上海富控互动娱乐股份有限公司独立董事

关于评估机构的独立性、评估假设前提的合理性、评估方法

与评估目的的相关性以及评估定价公允性的独立意见

上海富控互动娱乐股份有限公司（以下简称“公司”）拟将其子公司上海宏

投网络科技有限公司持有的 Jagex Limited （以下简称“Jagex”）100%股权和宏

投网络（香港）有限公司（以下简称“宏投香港”）100%股权转让给 PLATINUM

FORTUNE, LP。本次交易将构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重

大资产出售。

鉴于以 2018 年 12 月 31 日作为评估基准日的标的资产评估值有效期（1 年）

已届满，为本次交易之目的，根据《上市公司重大资产重组管理办法》及其他规

范性文件的要求，公司聘请中联资产评估集团有限公司担任本次交易的评估机构

对标的资产进行补充评估，其已就标的资产分别出具了《上海富控互动娱乐股份

有限公司拟出售抵押物涉及的 JAGEX LIMITED 股权评估项目资产评估报告》

（中联评报字[2020]第 46 号）和《上海富控互动娱乐股份有限公司拟出售抵押

物涉及的宏投网络（香港）有限公司股权评估项目资产评估报告》（中联评报字

[2019]第 45 号）（以下分别简称“《Jagex 资产评估报告》”和“《宏投香港资产评

估报告》”）。

根据证监会《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、上交所《股

票上市规则》和《公司章程》的有关规定，我们作为公司的独立董事认真查阅了

公司董事会提供的本次重大资产出售相关评估资料后，基于其独立判断立场，在

充分了解相关信息的基础上，就公司本次重大资产出售评估机构的独立性、评估

假设前提的合理性和评估定价的公允性发表独立意见如下：

1、评估机构具有独立性

本次交易的评估机构中联资产评估集团有限公司具有证券期货从业资格，评

估机构及其经办评估师与公司及交易对方不存在现实及预期的利益关系或冲突，

其进行评估符合客观、公正、独立的原则和要求，具有充分的独立性。

2、评估假设前提具有合理性

评估报告的评估假设前提符合国家有关法规与规定、遵循了市场通行惯例及

准则、符合评估对象的实际情况，评估假设前提具有合理性。

3、评估目的与评估方法具备相关性

资产评估机构实际评估的资产范围与委托评估的资产范围一致；本次资产评

估工作按照国家有关法规与行业规范的要求，遵循独立、客观、公正、科学的原

则，按照公认的资产评估方法，实施了必要的评估程序，对标的资产在评估基准

日的市场价值进行了评估，所选用的评估方法合理，与评估目的具备相关性。

4、交易定价的公允性

根据中联评估师出具的《Jagex 资产评估报告》和《宏投香港资产评估报告》，

Jagex 100.00%股权评估值为 362,749.01 万元，宏投香港的 100.00%股权评估值

为 0.00 万元。而上市公司通过公开征集程序确定的买方为本次交易的交易对方，

本次交易标的作价以评估报告中的评估值为参考，经双方协商确定为 53,000.00

万美元，折合人民币 371,000.00 万元（采用美元兑人民币汇率 7.00 进行估算，

实际价格以结汇日的外汇汇率为准），交易价格接近于评估值，本次交易价格定

价公允。

上海富控互动娱乐股份有限公司

独立董事：李继东   范富尧   张宁

二〇二〇年三月六日